Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt
Telefone 291 520 100 | Fax 291 524 062
NIPC 511 244 681

1/1

EDITAL Nº 58/2023
Mandato 2021/2025

CAMPANHA PARA A ADESÃO À FATURA ELETRÓNICA DE ÁGUA POTÁVEL

José Miguel Velosa Barreto Ferreira Alves, Vereador da Câmara Municipal do Município de Santa Cruz, torna

público o início da campanha “Adira à fatura eletrónica de água potável e ganhe uma caneca!”

A partir das 9:00 do dia 22/03/2023, os consumidores que pretendam aderir à fatura eletrónica de água potável

poderão dirigir-se a qualquer um dos balcões de atendimento ao público do Município (Câmara Municipal de

Santa Cruz, Loja do Munícipe do Caniço ou Posto de Atendimento da Camacha), indicando o n.º de consumidor

e o endereço eletrónico, e ganharão uma caneca personalizada do Município de Santa Cruz.

A oferta é limitada às primeiras 500 adesões.

Para constar e devidos efeitos, mandei passar o presente edital que será afixado nos lugares públicos do

costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz, 06 de março de 2023.

O Vereador, (1)

José Miguel Velosa Barreto Ferreira Alves

MA/gc

(1) Vereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Nº 76/2021 (Fixação e Nomeação de Vereadores a Tempo Inteiro), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital nº 315/2021, cuja

publicação teve lugar no Diário da República, 2.ª série – N.º 215 – 05 de novembro de 2021, com os seguintes Pelouros: Finanças e Património Municipal; Contratação Pública; Águas e Saneamento;

Aprovisionamento; Centro de Recolha Animal e Gabinete Médico Veterinário; Descentralização Administrativa (relação com as freguesias); Parque de Viaturas e Máquinas; Gabinete Jurídico e Contencioso;

Plano de Risco contra a Corrupção; Cemitérios, no uso da competência que lhe advém do Despacho n.º 79/2021 (Delegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo

Edital n.º 318/2021, cuja publicação teve lugar no Diário da República, 2.ª série – N.º 209 – 27 de outubro de 2021 e no Diário de Notícias de 26 de outubro de 2021, páginas 30 a 32.